
UCHWAŁA NR LIII/356/10 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia  29 września 2010r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2010r. 
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.1)  oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.2), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Społeczno - Socjalnej i Budżetu Gminy - uchwala się, co następuje: 
        
       § 1.  Wprowadza się zmiany do Uchwały Nr XLII/283/09 Rady Gminy Tychowo z dnia 30 
grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2010: 
 
1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2010 o kwotę                           232.045,00 zł. 
2. Zmniejszenie dochodów, o których mowa w pkt 1, jest wynikiem:  

     1) zwiększenia dochodów o kwotę    -     44.460,00  zł,   
     2) zmniejszenia dochodów o kwotę   -   276.505,00   zł. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów. 
 
3.  Zmniejsza się  wydatki budżetu gminy na rok 2010 o kwotę                           529.670,00 zł.  
4.  Zmniejszenie wydatków, o których mowa w pkt 2, jest wynikiem:  

     1) zwiększenia wydatków o kwotę    -    152.887,00  zł,   
     2) zmniejszenia wydatków o kwotę   -    682.557,00  zł. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków.  
 
5.  Po zmianach budżet gminy zamyka się: 
    1) dochodami w kwocie                                                     20.381.306,91 zł, 
            w tym: 

a) dochody własne                                         6.640.042,27 zł; 
b) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej                               3.013.730,04 zł; 
c) dotacje na zadania własne                                                                        2.076.895,00 zł; 
d) dotacje wynikające z porozumień                                                               945.134,60 zł; 

            e)  subwencje                                          7.705.505,00 zł.         
      2) wydatkami w kwocie                                       23.693.012,30 zł,                      
w tym: na zadania z zakresu administracji rządowej                               3.013.730,04 zł;  
3) niedoborem w kwocie                                                                                         3.311.705,39 zł, 
który zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych oraz kredytem i pożyczką.    
 
6. Po dokonanych zmianach Załącznik Nr 3 Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu 
Gminy Tychowo w 2010r. otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 
 
7. Zmienia się Załącznik Nr 9 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo w 2010r., który otrzymuje 
brzmienie określone w Załączniku Nr  4 do Uchwały. 

                                                 
1 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214, 
poz.1806, Nr 153, poz.1271; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 
157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675. 
2  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2010r. Nr 28, poz. 146 i Nr 96, poz. 620. 



 
8. Zmienia się Załącznik Nr 8 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
realizowane w latach 2010-2012, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr  5 do 
Uchwały. 
 
9. Zmienia się Załącznik Nr 7 Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Tychowo w 2010r., który 
otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr  6 do Uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w  
Urzędzie Miejskim w Tychowie. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 
2010r. 
 
1. Zmiany w planie dochodów wynikają ze: 
    1)  zwiększenia budżetu o kwotę 44.260,00 zł, w tym: 
           -    4.000,00 zł dotacja z Fundacji Nauki dla Środowiska dla Sołectwa Trzebiszyn 
                                   na realizację projektu „Nie tylko Hollywood”, 
           -  36.215,00 zł dotacja z ZUW na wydatki z pomocy społecznej (zasiłki), 
           -       200,00 zł darowizna dla Sołectwa Sadkowo, 
           -    2.000,00 zł darowizna dla Soł.Dobrowo, 
           -    1.145,00 zł dotacja z UW na przeprowadzenie spisu rolnego, 
           -       700,00 zł darowizna dla Soł. Trzebiszyn 
     2) zmniejszenia o kwotę 276.505,00 zł (zmniejszenie wysokości dotacji na 
przebudowę dróg dojazdowych w Sadkowie i Rudnie – 250.164 zł i środków UE na 
Termomodernizację budynku Przedszkola – 26.341 zł) 
  
2. Zmiany w planie wydatków dotyczą m.in.: 
 

1) zmianę planu wydatków o kwotę wynikającą ze zmiany dochodów (pkt 1 
uzasadnienia),  

2) zmniejszenie deficytu (wysokości planowanych kredytów) o kwotę 297.625,00 zł, 
w związku ze zmniejszeniem planowanych kosztów wykonania inwestycji 
dot.przebudowy dróg w Sadkowie i Rudnie – 248.264 zł i termomodernizacji 
budynku Przedszkola – 49.361 zł, 

3) zwiększenie udziału środków własnych inwestycji Termomodernizacja budynku 
Przedszkola o kwotę 25.445 zł, 

4) przeniesienia wydatków miedzy podziałkami klasyfikacji budżetowej na wnioski 
kierowników jednostek organizacyjnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 
 
Zmiany WPI dotyczą: 
1) zmniejszenia wydatków na realizację inwestycji Przebudowa gminnej drogi 

dojazdowej do drogi wojew. Nr 167 z m. Sadkowo  o kwotę 276.053,00 zł 
(niższe niż planowano koszty wykonania), 

2) zmniejszenia wydatków na realizację inwestycji Przebudowa gminnej drogi 
dojazdowej do drogi wojew. Nr 167 z m. Rudno  o kwotę 227.632,00 zł 
(niższe niż planowano koszty wykonania), 

3) zmniejszenia wydatków na realizację inwestycji Termomodernizacja 
budynku Przedszkola w Tychowie o kwotę 50.257,00 zł (niższe niż 
planowano koszty wykonania), 

4) zmniejszenie wydatków o kwotę 701,00 zł na wykonanie dokumentacji 
inwestycji Przebudowa budynku po byłym biurze PGR w Dobrówku na 
mieszkania socjalne,  

5)  zwiększenie wydatków o kwotę 1.830,00 zł na wykonanie dokumentacji 
inwestycji Budowa drogi pieszo-rowerowej z Tychowa do Trzebiszyna,  

6) Zwiększenie wydatków o kwotę 200,00 zł na wykonanie inwestycji Budowa 
placów zabaw w Tychowie, Pobądzu, Borzysławiu, Bukówku, Słoninie, 
ST.Dębnie, Warninie i Sadkowie. 

 
 
 


